
 

 

 

 

 
 

 

「米ドル外貨定期預金特別金利キャンペーン」の実施について 

 

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、お客さまの幅広いニーズにお応えするために２０２４年６月１０日（月）

より、<とうほう>外貨定期預金「米ドル特別金利プラン」キャンペーンを開始しますので、お知らせいたし

ます。 

 

１．キャンペーン期間 

  ２０２４年６月１０日（月）～２０２４年１０月３１日（木） 

 

２．キャンペーンの概要 

キャンペーン名称 〈とうほう〉外貨定期預金「米ドル特別金利プラン」 

概要 

 

【円から預け入れプラン】 

日本円から新規に米ドル外貨定期

預金をお申込みいただいたお客さま

を対象に「特別金利」を設定、さらに、

窓口の場合は「為替手数料優遇」を適

用。 

【米ドル預け替えプラン】 

お申込み前 3ヶ月以内に、他の金融

機関からお預け替えいただいた資金

にて作成いただいた米ドル外貨定期

預金に「特別金利」を適用、さらに、

被仕向送金にかかる「外貨取扱手数

料」を無料。 

対象商品 スーパー外貨定期預金（元利継続） 

対象取引 

① 個人および法人（インターネットバンキングは個人のお客さまのみ対象） 

② 円から外貨に交換する新規契約 

③ 他金融機関から 3ヶ月以内に米ドルで送金された資金による外貨定期預金

作成 

最低預入単位 

【円から預け入れプラン】 

窓口：（個人のお客さま）１万米ドル以上 

（法人のお客さま）１０万米ドル以上 

インターネットバンキング：１千米ドル以上（上限１０万米ドル未満） 

 

【米ドル預け替えプラン】 

窓口：１０万米ドル以上 

 

３．特別金利 

通貨 ６ヶ月 １年 

米ドル 年利４．０％ 年利４．５％ 

 （注）特別金利は初回満期日までとなります。 

 

４．為替手数料について ※円から預け入れプランのみ 

取扱通貨 

スーパー外貨定期預金お預入時 
（窓口） 

スーパー外貨定期預金お預入時 
（インターネットバンキング） 

通常の 

為替手数料 

期間中の 

為替手数料 
為替手数料 

１米ドルあたり １円 ７０銭 ７０銭 

（注）為替の優遇はお預け入れ時のみに限ります。 

２０２４年６月７日  



５．外貨取扱手数料について ※米ドル預け替えプランのみ 

外貨取扱手数料 

通常 キャンペーン期間中 

最低２，５００円（送金金額の１／２０％） 無料 

（注）他金融機関にて送金手数料区分を受取人負担で送金した際に当行で発生する、被仕向送金にかかる外貨

取扱手数料を無料とします。 

 

６．関連するＳＤＧｓ  

 

 

 

 

 

 

※本キャンペーンの詳しい内容および外貨預金のご注意事項については別添のチラシをご参照ください。 

東邦銀行では、今後ともお客さまのニーズにお応えできる商品やサービスの提供に努めてまいります。 

 

   

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

  

東邦銀行グループでは、『サステナビリティ宣言』を制定し、グループ
全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを通して
“地域社会に貢献する会社へ”を目指しています。 



とうほう外貨定期預金とうほう外貨定期預金

※特別金利は初回満期日までとなります。 ※税引き後の金利は目安となります。 ※円から預け入れプランと米ドル預け替えプランの特別金利は同一です。

キャンペーン期間

2024年6月10日　～2024年10月31日　

特別金利プラン特別金利プラン
米ドル米ドル

木

店頭 インターネットバンキング

ご利用いただける方

最低預入金額

為替手数料
（お預け入れ）

法人および個人のお客さま

個人のお客さま　  10,000米ドル以上
法人のお客さま　100,000米ドル以上

1円→70銭 いつでも70銭

1,000米ドル以上
上限100,000米ドル未満

個人のお客さま

円から預け入れプラ
ン

円から預け入れプラ
ン円 か ら は

※為替手数料の優遇は1米ドルあたりの金額です。優遇はお預入れ時のみに限ります。
※外貨から円貨へのお引き出し時は窓口1米ドルあたり1円、インターネットバンキングでは1米ドルあたり70銭が必要となります。

店頭

ご利用いただける方

最低預入金額

外貨取扱手数料

法人および個人のお客さま

100,000米ドル以上

最低2,500円→無料

米ドル預け替えプラ
ン

米ドル預け替えプラ
ン

※お預け替えいただいた外貨を円貨でお引き出しする場合、手数料（窓口1米ドルあたり1円）が必要となります。
※当行の外貨普通預金口座を作成していただく必要があります。

米 ド ル か ら は

ご利用条件 外貨定期作成前3ヶ月以内に、他の金融機関から
米ドルで送金された資金

インターネットバンキングの
お申し込みはこちらから

¥

とうほう外貨定期預金とうほう外貨定期預金

月

6ヶ月定期

4.04.0年年 ％
税引き後年3.18％

1年定期

4.54.5年年 ％
税引き後年3.58％



キャンペーンの詳細は、ハローサービスセンターまたは店頭にてお問い合わせください。

東邦銀行
受付時間／平 日9：00～17：00
　　　　　土・日9：00～16：00

2024年6月10日現在

0120-14-8656
ハ ロ ー コ ー ルトーホー

東邦銀行ハローサービスセンター

（祝日・年末年始を除きます。）
検索

東邦銀行ホームページ

スマホはこちら⬇

手数料等
スーパー外貨定期預金についてのご留意事項

円貨からのお預け入れや外貨から円貨へのお引き出しの際には、手数料
（窓口では1米ドルあたりお預け入れ時70銭、お引き出し時1円、往復では1
円70銭、インターネットバンキングではお預け入れ時70銭、お引き出し時
70銭、往復では1円40銭）が必要となります。手数料は、お預け入れ時に
円貨から外貨に換えるTTSレートと、外貨からお引き出し時に円貨に換え
るTTBレートに含まれております。

元本割れリスク
スーパー外貨定期預金は外国為替相場の動向により元本割れが生じるリ
スクがあります。また、為替相場に変動がない場合でも為替手数料により
お預け入れの円貨額を下回るリスクがあります。

中途解約リスク
スーパー外貨定期預金は原則中途解約できません。当行がやむを得ない
事情と認めて中途解約する場合は市場実勢を基準に精算金をお支払いい
ただくことがあります。

税金
（注）ADRとは、裁判外紛争解決制度のことで、訴訟手続きによらず、民事上の紛争を解決

しようとする紛争の当事者のため、公正な第三者が関与して、その解決を図る手続き
をいいます。

2013年1月1日以降、お利息は、個人は所得税（年15％）と復興特別所得
税（年0.315％）及び住民税（年5％）を合わせて年20.315％が源泉分離

課税となります。法人は所得税（年15％）と復興特別所得税（年0.315％）
を合わせて15.315％が総合課税となります。（非課税法人の場合は非課
税。）為替差益については、個人・法人とも総合課税となります。本取引の
会計・税務処理、情報開示等については必ず事前に税務署や公認会計
士・監査法人・税理士その他の専門家にご相談ください。
■預金保険の対象外であることやクーリングオフの適用がないこと等、申
し込みに際しては、必ず、店頭に用意しております「契約締結前交付書
面」や「商品概要説明」をよくお読みいただき、取引の仕組みやリスク
等、内容を十分にご理解の上、お客さまご自身でご判断ください。
■お取引内容に関するご確認・ご相談は、お取引店または事務企画部金
融商品管理課（024-541-2288）、苦情につきましては、営業統括部お
客さま相談・CS推進課（024-523-3131）までお申し出ください。なお、
お取引についてのトラブル等は、以下のADR（注）機関における苦情処
理・紛争解決の枠組みの利用も可能です。

スーパー外貨定期預金 特別金利および手数料についてのご留意事項
特別金利
特別金利は初回満期日までとなります。初回満期日以降は元利継続と
なり、ご継続時点の当行店頭基準金利（通常金利）が適用されます。

対象となるお客さま
当行窓口もしくは当行インターネットバンキングにて円貨から、またはお
申込み前３ヶ月以内に他の金融機関からのお預け替えいただいた米ドル
資金にて、新規にスーパー外貨定期預金（元利継続）期間6ヶ月、1年をご
契約される個人、法人のお客さまとなります。外貨現金によるお預け入れ
は対象としておりません。

対象となる通貨とお預入金額
通貨は米ドルとなります。
【円から預け入れプランの場合】
窓口でのお預け入れは、個人のお客さまは1万米ドル以上、法人のお客さま
は10万米ドル以上となります。
インターネットバンキングでのお預け入れは、1千米ドル以上10万米ドル
未満となります（個人のお客さまのみ）。
【米ドル預け替えプランの場合】
窓口でのお預け入れは、10万米ドル以上のお預け替えいただいた資金と
なります。

対象となる商品
スーパー外貨定期預金（元利継続）期間6ヶ月・1年が対象となります。

実際のお利息の計算例
【10,000米ドルを6ヶ月（180日で計算）スーパー外貨定期預金にお預け
いただいた場合】
10,000米ドル×4.0％×180日÷360日=200米ドル
※1年を360日とする日割り計算です。

※通常最低2,500円の被仕向送金にかかる外貨取扱手数料を無料とします。
※他金融機関にて送金手数料区分を受取人負担で送金した際に当行で発生す
る被仕向送金にかかる外貨取扱手数料を無料とします。※他金融機関から当行
に送金いただく際の手数料についてはお客さまのご負担となります。※送金す
る金融機関によっては、送金額が当行に満額で着金しない可能性がございます。

●税引後の金利は目安となります。●特別金利は初回満期日までとなりま
す。●インターネットバンキングでは外貨定期の1日あたりの預け入れ上限
額・解約額は10万米ドル未満となります。●なお、キャンペーンの期間中で
あっても、金利情勢の変化等によりキャンペーンの内容変更やキャンペーン
を中止する場合があります。

ご
注
意
事
項

〈外貨取扱手数料〉※米ドル預け替えプランのみ

インターネットバンキング お受け入れ時70銭 お引き出し時70銭
窓口 お受け入れ時70銭 お引き出し時1円

〈為替手数料（1米ドルあたり）〉※円から預け入れプランのみ

〈特別金利〉

年利4.0%（税引後 3.18％）

（0570-017109 または03-5252-3772）
一般社団法人全国銀行協会　全国銀行協会相談室

6ヶ月
定期 年利4.5%（税引後 3.58％）1年定期

米ドル特別金利プラン
キャンペーン期間:2024年6月10日（月）̃2024年10月31日（木）

スーパー外貨定期預金
（元利継続）期間6ヶ月、1年

円から預け入れプラン

対象のお客さま 個人および法人のお客さま
※インターネットバンキングでのご契約は個人のお客さまのみが対象となります。対象商品

最低預入金額 窓口:（個人のお客さま）1万米ドル以上、（法人のお客さま）10万米ドル以上
インターネットバンキング：1千米ドル以上（上限10万米ドル未満）

米ドル預け替えプラン
窓口：10万米ドル以上

円から預け入れプラン内容 米ドル預け替えプラン
日本円から新規に米ドル外貨定期預金をお申込みいただい
たお客さまを対象に「特別金利」を適用、さらに、窓口の場合
は「為替手数料優遇」を適用します。

お申込み前3ヶ月以内に他の金融機関からお預け替えい
ただいた資金にて作成いただいた米ドル外貨定期預金に
「特別金利」を適用、さらに、被仕向送金にかかる「外貨取
扱手数料を無料」とします。

とうほう
外貨定期預金
とうほう

外貨定期預金


